
                                  

 
 

  СОВЕТ МИНИСТРОВ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «14» марта 2017 года № 97/17 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в Положение о Государственном таможенном 

комитете Луганской Народной Республики  

 
(признано утратившим силу согласно постановлению 

Правительства Луганской Народной Республики 

от 17 декабря 2019 года № 793/19)  

 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести в Положение о Государственном таможенном комитете 

Луганской Народной Республики, утвержденное постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 05 января 2015 года                 

№ 02-04/02/15 (с изменениями, внесенными постановлениями Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 24 ноября 2015 года                       

№ 02-04/354/15, от 09 февраля 2016 года № 69, от 24 мая 2016 года № 252,           

от 12 июля 2016 года № 356),  следующие изменения: 

 

1) подпункт 50 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«50) осуществляет контроль за обеспечением уровня защищенности 

информации в таможенных органах, сведений, отнесенных к государственной 

тайне, внешней политики и экономики Луганской Народной Республики;»; 

 

2) дополнить пункт  3.1 раздела  3 подпунктами 82-84 следующего 

содержания:    

«82) охрана правопорядка и законности на режимных объектах 

Государственного таможенного комитета Луганской Народной Республики; 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/20503-ob-utverzhdenii-polozheniya-o-gosudarstvennom-tamozhennom-komitete-luganskoy-narodnoy-respubliki.html


 2 

  83) мониторинг оперативной обстановки в зоне деятельности 

Государственного таможенного комитета Луганской Народной Республики; 

  84) круглосуточный прием, регистрация заявлений и сообщений о 

преступлениях и правонарушениях, совершенных на территории Луганской 

Народной Республики и относящихся к компетенции Государственного 

таможенного комитета Луганской Народной Республики, независимо от 

территории оперативного обслуживания.»; 

 

3) изложить подпункт 1 пункта 4.1 раздела 4  в следующей редакции:  

«1) создавать, реорганизовывать и ликвидировать территориальные 

органы и структурные подразделения Государственного таможенного комитета 

Луганской Народной Республики, временные и постоянные группы 

таможенного контроля (группы создаются из числа сотрудников 

Государственного таможенного комитета Луганской Народной Республики, для 

решения задач возложенных на Государственный таможенный комитет 

Луганской Народной Республики), временные и постоянные пункты 

таможенного контроля (территория в пределах железнодорожной, 

автомобильной станции или вокзала, а также иной специально выделенный 

участок местности, где осуществляется таможенный контроль) в случаях, 

установленных законодательством Луганской Народной Республики;».  

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                           С.И. Козлов 


